第８号様式（第９条関係）

          武蔵野市生涯学習事業費補助金事業実績報告書

   武蔵野市長 殿

  武蔵野市生涯学習事業費補助金の交付決定を受けた事業について、武蔵野市生涯学習事業
 費補助金交付要綱第９条の規定により、添付書類を添えて、下記のとおり報告します。

                      記

報告年月日 2024年12月31日

団体名 武蔵野OGOBロックフェスPMO

代表者の肩書及び氏名 代表 村山明生

事業名称 武蔵野OGOBロックフェスティバル2024

事業目的
武蔵野に暮らすおじさん・おばさんの音楽学習の発表・交流の場を提

供し、参加者による学びおくり、地域活動活性化に繋げる。

事業対象
※主な対象者、定員等を記入
すること。

市民 126人（出演者42人、観客84人）

実施日時
※日時、時期、期間、時間、
回数等を記入すること。

2024年11月9日（土）午前11時～午後9時30分

実施場所
※施設、会場、地域等を記入
すること。

ライブハウス「MANDA-LA2」（武蔵野市吉祥寺南町2-8-6）

参加者から徴収した費
用等
※金額、単位（人・組・回）
等を記入すること。

1,000円×126人（出演者42人、観客84人）=126,000円

事業内容
※テーマ、形態（教室・講
座・講演会等）、講師・指導
者等がいる場合はその氏名、
略歴等を含めて具体的に記入
すること。

武蔵野に暮らすおじさん・おばさんを対象とした、アマチュア主体の

ロックフェスティバルを開催。事業の柱は、(1)音楽活動の発表と交

流、(2)プロによる演奏の学び、(3)音楽演奏の体験。

（別紙１参照）

募集、広報
※事前申込みの有無、申込方
法（ハガキ・電話等）、ちら
し・ポスター・ダイレクト
メール等の配付枚数及び配付
場所、時期等を具体的に記入
すること。

出演バンドおよび観客を以下の方法により市内から広く募集。

・こもれび（武蔵野市社会教育委員だより）：観客募集

・武蔵野市報「市民伝言板」：出演バンド募集

・出演バンド募集用ちらし・ポスターを作成し市内各所へ配布

・SNS：出演バンド募集、観客募集、観客募集用ちらし掲載

（別紙２参照）

成果、効果
※参加者、実施団体、市等へ
の効果等を記入すること。

1. 参加バンドの視点

・発表機会が得られた意義を評価、継続参加を希望

2. 実施団体の視点

・新たなバンド発掘によるバンド招集力の向上

・プロ招致による観客動員力向上効果の確認、新たなプロアマバンド

組成による観客動員力向上の可能性

3. 武蔵野市の視点

・観客・バンド（アマ・プロ）の交流による学びおくりの実現、新た

な音楽活動コミュニティ組成による地域活動活性化

（別紙３参照）